



SENIOR VLOG

Dotarcie do cyfrowego potencjału seniorów: nowy e-kurs SeniorVlog

W krajach partnerskich projektu SeniorVlog kursy ICT dla seniorów różnią się znacznie pod względem treści, począwszy od podstawowych umiejętności obsługi komputera, a skończywszy na zaawansowanym korzystaniu z Internetu. Choć kursy te często zawierają komponent mediów społecznościowych, zwykle nie zapewniają proaktywnego wsparcia dla seniorów w zakładaniu własnych vlogów. Program szkoleniowo-mentoringowy SeniorVlog ma na celu wypełnienie tej luki poprzez zapewnienie kompleksowego wsparcia dla seniorów zainteresowanych vlogowaniem. Przewodnik dla seniorów vlogerów, teraz dostępny jako e-kurs, zaspokaja krytyczną potrzebę wiedzy i motywacji online, zwłaszcza w erze postpandemicznej.

Opierając się na programie szkoleniowym SeniorVlog i wytycznych dotyczących mentoringu, kurs e-learningowy oferuje uproszczoną wersję, która obejmuje podstawowe aspekty vlogowania i jego wdrażania. Kurs skierowany jest do pełnoletnich internautów zainteresowanych założeniem vlogów, niezależnie od wieku, a także edukatorów ICT w organizacjach pozarządowych, centrach aktywności senioralnej i innych instytucjach pracujących z seniorami. Nauczyciele i edukatorzy mogą korzystać z tych nowych treści, aby ulepszać własne programy.

Szkolenie online realizowane jest z wykorzystaniem platformy Moodle i aplikacji open source, bez dodatkowych opłat licencyjnych. Jest podzielone na moduły tematyczne, dzięki czemu uczestnicy mogą odkrywać różne aspekty vlogowania we własnym tempie. Kurs zawiera zarówno teoretyczne informacje na temat vlogowania, jak i praktyczne wskazówki dotyczące tworzenia vloga, w tym strukturę wideo, niezbędne platformy i narzędzia oraz strategie promocji i zaangażowania społeczności. Gdy użytkownicy zdobędą podstawowe techniki i umiejętności vlogowania, mogą również nauczyć się, jak przekazywać swoją wiedzę poprzez mentoring.

Modułowe ujęcie kursu daje możliwość użytkownikom podążać krok po kroku w celu kompleksowej nauki lub skupić się na sekcjach, które są dla nich najbardziej istotne. W każdym module zawarte są krótkie informacje tekstowe, obszerne wykorzystanie obrazów, filmów, dynamicznych diagramów, wskazówek i opinii uczestników. Kurs zawiera również ćwiczenia, elementy multimedialne i graficzne zwiększające zaangażowanie użytkowników i ułatwia przyswajanie i weryfikowanie wiedzy.

Kurs składa się z następujących modułów

- Moduł I: Co to jest vlogowanie i dlaczego warto vlogować
- Moduł II: Pierwsze kroki - Jak vlogować
- Moduł III: Przyszłość - Ciąg dalszy mojego vloga
- Moduł IV: Jak zostać mentorem vlogowania



Z naszych badań wynika, że obecnie nie ma podobnych kursów e-learningowych dostępnych dla dorosłych słuchaczy. Ten innowacyjny e-kurs dostarcza cennych informacji wielu organizacjom zajmującym się uczeniem dorosłych w całej Europie. Dzięki wynikom pilotażowym z pięciu krajów i pięciu wersjom językowym (polski, grecki, włoski, portugalski i angielski) jesteśmy przekonani, że kurs e-learningowy będzie można łatwo wykorzystywać, przynosząc korzyści zarówno użytkownikom, jak i organizacjom spoza krajów partnerskich i w całej UE.

Umiejętności cyfrowe są niezbędne, aby seniorzy mogli w pełni uczestniczyć w dzisiejszym świecie opartym na technologii. Projekt Erasmus+ SeniorVlog wnosi znaczący wkład, wyposażając seniorów w umiejętności i pewność siebie, aby skutecznie korzystać z vlogowania i cyfrowego opowiadania historii. Ponadto vlogowanie i inne platformy mediów społecznościowych odgrywają kluczową rolę w pomaganiu seniorom w przekazywaniu ich dziedzictwa przyszłym pokoleniom i wspieraniu więzi międzypokoleniowych, wzbogacając wymianę doświadczeń i mądrości między grupami wiekowymi.

UWAGI DLA REDAKTORÓW

- Aby dowiedzieć się więcej o projekcie SeniorVlog i zaangażować się w działania, kliknij na link www.seniorvlog.eu
- SeniorVlog jest współfinansowany przez Komisję Europejską w ramach Umowy o dofinansowanie: Erasmus+ 2021-1-PL01-KA220-ADU-000028293
- Dane kontaktowe: Agnieszka Sokolnicka, tel. +48512393371, asokolnicka@pcgpolska.pl

Sfinansowane ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami autora lub autorów i niekoniecznie odzwierciedlają poglądy i opinie Unii Europejskiej lub Europejskiej Agencji Wykonawczej ds. Edukacji i Kultury (EACEA). Unia Europejska ani EACEA nie ponoszą za nie odpowiedzialności.